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Az egyház az Eucharisztiából él
A fent idézett gondolattal kezdi a 
Szent II. János Pál pápa az Eucharisz-
tiáról szóló enciklikáját. Valóban be-
lőle élünk, mert ha nem, akkor hitünk 
sivárrá, üressé válik. Az egyház belő-
le él, benne ver gyökeret!

Megszoktuk a szentmisét. Meg-
szoktuk, és természetesnek vesszük, 
hogy a második isteni személy, Jé-
zus Krisztus jelen van a kenyér és bor 
színe alatt. A mai  ünnep segít abban, 
hogy lefújjuk azt a porréteget, mely 
újra és újra elfedi annak a csodálatos 
ajándéknak a titkát, melyet Eucharisz-
tiának nevezünk, s ez elindíthat ben-
nünk néhány gondolatot, hogy tisztán 
és világosan felragyoghasson hitünk 
nagy misztériuma.

Az egyház az Eucharisztiából él – 
és én? Én, aki az egyház élő tagja va-
gyok, belőle élek? Valahányszor, mi-
kor nem állok be az áldozók sorába, 
kényelemből, restségből, vagy, mert 
nincs kedvem gyónni, visszautasí-
tom Krisztus jegyajándékát, melyet 
az egész egyháznak – s így nekem 
is adott. Egyedül belőle élni, és nem 
engedni, hogy bármi más csillapítsa 
szomjamat, egyedül Ő!

Az eucharisztia, Krisztus jegyaján-
déka, nem olyan, amit – mint egy gyű-
rűt – meg kell őrizni, ezt cselekedni 
kell! A kenyeret és bort ma is Krisz-
tus változtatja át, de nem egyedül, ha-
nem az egész egyházzal együtt. Ez 
az eljegyzési ajándék nem jelkép, ha-
nem valóság. Jézus kereszthalála to-
tális igen az Atyának, ezt elővételez-
ve mondja ki az utolsó vacsorán, hisz 
kezébe vette testét és vérét, hogy ki-
szolgáltassa. Azért a vacsorán, mert 
igenjét nekünk akarta adni, hogy mi 
is ezzel állhassunk az Atya elé. Ezért 

a szentmise igenje tartalmazza a ke-
resztáldozat igenjét, sőt azonos vele. 
Ha az egyház misézik, Jézus igenjét, 
keresztáldozatát mondja ki az Atyá-
nak. És ezt az igent nem utólag, ha-
nem itt és most, a mai nap szentmisé-
jén mondom ki.

Isten szövetséget köt velünk min-
den egyes szentmisén. Nem egy 
valamikorit újít meg, hanem itt és 
most akar velem szövetséget kötni. 
Ugyanakkor nem mi, hanem Jézus a 
szövetségese, nekünk benne kell ma-
radnunk, mert nélküle semmit sem te-
hetünk. Ezért nem lehet otthon, rá-
dión, tévén keresztül ünnepelni az 
eucharisztiát, kivéve természetesen 
a betegeinket, akik nem tudnak el-
jönni. A szentmise az egyház igenlő 
részvétele szentségi módon az új és 
örök szövetség megkötésében. Az én 
részvételem jele, hogy részese aka-
rok lenni ennek a boldog szövetség-
kötésnek.

Mint házigazda, vőlegényként ön-
magát nyújtja jegyesének, az egyház-
nak az eljegyzési vacsora keretében, 
s az én válaszom a teljes jelenlét. Az 
ő régi igenjét, mely a keresztáldozat-
ban csúcsosodott ki, ma is egyenként 
kimondjuk. Nem annak megismétlé-
sét, hanem pontosan azt! Mindennap 
részesei lehetünk ennek a megrendítő 
misztériumnak, s mi mégis hányszor 
utasítjuk vissza Isten hozzánk lehaj-
ló szeretetét.

A mai ünnep arra hív – Kalkuttai 
Teréz anya szavaival élve –, hogy le-
gyen ez a miséd olyan, mint életed 
első miséje. Legyen olyan, mint éle-
ted utolsó miséje. Legyen olyan, mint 
életed egyetlen miséje.

GÁSPÁR ISTVÁN

Teremtő Lélek, szállj reánk, ragyogd 
be lelkünk, tiszta láng, ki alkotsz, él-
tetsz szíveket, hozd nékik bő kegyel-
medet!
Kit úgy hívunk: Vigasztaló,
kit ad nekünk az Alkotó,
te élő forrás, égi láng,
szent kenet, égből szállj le ránk!
Te, hét ajándék kútfeje, Atyánk ke-
gyelmes jobb keze, az Úr erős ígérete, 
sugalmas ajkak ihlete.
Gyújtsd meg szemünknek fényedet, és 
szállj szívünkbe, Szeretet! Ha testünk 
gyarló, s lankadunk, légy mindig éber 
gyámolunk!
Űzd messze tőlünk ellenünk, szent bé-
kességed add nekünk; te járj, vezér, 
utunk előtt, veszélytől védjen szent 
erőd!
Add, ismerjük meg az Atyát teáltalad, 
és egy Fiát: és kettejüknek Lelke, te, 
örökre légy lelkünk hite! Ámen.

ESTI DICSÉRET 
HIMNUSZ
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A Szentföld békéjéért 
a Vatikánban  

Muzulmánok 
levele a pápához

Az elsőként olaszul beszélő Ferenc pápa szerint „a béké-
hez nagyobb bátorság kell, mint a háborúhoz /…/ A Szent-
földért mondott imádság előrelépés azon az úton, amely 
az egységet a megosztottság elé helyezi. A világot előde-
inktől örökségbe, gyermekeinktől pedig kölcsön kaptunk. 
Fiaink belefáradtak a háborúkba, és arra vágynak, hogy 
megpillantsák a béke hajnalát. A békével azoknak a fi atal-
jainknak is tartozunk, akik éppen a békéért haltak meg”. 
Majd hangsúlyozta: a béke ugyan többször is közelinek 
tűnt, mégsem valósult meg. Ezért szükség van az imára, 
hogy a „félelem bizalommá, a feszültség megbocsátássá, 
a fegyverek a béke eszközeivé változzanak. Csakis Isten 
tudja lefegyverezni a nyelveket és kezeket, hogy soha töb-
bé ne legyen háború, megosztottság és gyűlölet!”

Simon Peresz izraeli államfő héber és angol nyelvű be-
szédében kijelentette: a békét nem könnyű elérni, de az 
izraeli és a palesztin szülőknek is kötelessége, hogy bé-
két teremtsenek gyermekeiknek, még ha ez áldozatokat és 
kompromisszumokat is követel. Az izraeli elnök hangsú-
lyozta, hogy Ferenc pápának a békeimára való felszólítá-
sa ösztönző erőként hatott és „megérintette a szíveket”. 
„Soha többé háborút!” – mondta az izraeli elnök, arra em-
lékezve, hogy kilenc éves kora óta tudja, mi az a háború.

Mahmud Abbasz (képünkön) palesztin elnök olyan bé-
két kért, amely igazságot, méltó életkörülményeket, sza-
badságot és független palesztin államot biztosít. „Legyen 
vége a palesztin nép szenvedéseinek, és a Szentföld le-
gyen biztonságos föld mindenki számára” – fogalmazta 
meg kívánságát a palesztin elnök.

(MAGYAR KURÍR)

„Az egy Isten, aki Szent Ferenc szívét beragyogta, őrizze 
Szentséged lépteit, és segítsen mindannyiunkat az emberi-
ség javáért való közös küzdelmünkben. Legbuzgóbb imáin-
kat ajánljuk Önért, Szentatyánk” – így zárul az a levél, me-
lyet hetven, különböző teológiai iskolához és harminc or-
szághoz tartozó muzulmán írt Ferenc pápának. 

A levelet Shahrzad Houshmand adta át Ferenc pápának – 
az iráni hölgy tagja volt a Chiara Lubich és a Fokoláré Moz-
galom Barátai vallásközi delegációnak, mely március 17. és 
20. között részt vett az Együtt az emberiség egységéért elne-
vezésű találkozón Castel Gandolfóban. A rendezvény célja a 
vallásközi párbeszéd megújítása és megerősítése volt „az em-
beriség egysége és az egyetemes testvériség szellemében”.

 A levélben többek között ez áll: „Ezúton szeretnénk ki-
fejezni mély szeretetünket és tiszteletünket az Ön személye 
és segítő keze iránt, amelyet oly sokszor nyújtott a világ mu-
zulmánjai felé. /…/ Mélyen megindította” őket „az alázat-
nak és a szolgálatnak az evangéliumi szellemisége”, melyet 
Ferenc pápa tetteivel és gesztusaival képvisel. Ez a szelle-
miség – teszik hozzá – „bizalmat és reményt kelt bennünk, 
muzulmánokban, és segít megélnünk Isten Igéjét”.

Levelükben a muzulmánok azt hangsúlyozzák, hogy „az 
iszlám világ különböző intézményei és a muzulmánok túl-
nyomó többsége szilárdan hisz a békében és a szeretetben, 
és hajlandó is tenni ezekért”.

(VATIKÁN)

Mádl Dalma asszony, néhai Mádl Ferenc volt köztársasági el-
nök özvegye számára XXIII. János a zsinat pápája volt, úgy em-
lékszik rá, mint a világ plébánosára, a „derűs” pápára. II. János 
Pál nekünk, magyaroknak szóló üzenetének lényegét ő abban 
látja, amit a Szentatya 1991-ben mondott hazánkban tett apos-
toli látogatásakor: „A béke neve igazságosság, szolidaritás és a 
szeretet. A nemzet csak akkor remélhet jobb jövőt, ha polgárai 

képesek közös erőfeszítéssel felelősséget vállalni a közjóért.”
A református lelkipásztor, Balog Zoltán emberi erőforrás 

miniszter számára a 77 éves korában pápává választott XXIII. 
János élete arra is példa, hogy „sosincs túl késő”, nem szabad 
arra gondolnunk, hogy lekéstünk valamiről, Istenbe vetett hit-
tel türelmesen ki kell várnunk, míg eljön a mi időnk, amit az 
Úr kijelölt számunkra feladatként, azt előbb-utóbb mindenkép-
pen el kell végeznünk. II. János Pál pedig a közép-európaiság 
képviselője volt, „amiben benne van a kereszténység sajátos 
íze, katolikus, protestáns, egyaránt. Másrészt II. János Pál vi-
lágosan kimondta, hogy a kommunista világrend az ateizmus-
ra épül, így azzal nekünk semmifajta kompromisszumot nem 
szabad kötnünk.”

Bolyki László zenész, lelkigondozó, a Keresztyén Testvér-
gyülekezet tagja szerint XXIII. János forradalmi lépése abban 
áll, hogy „a keresztény egyházak közt fölépült robusztus falak-
ra széles és magas kapukat nyitott, ezzel hangsúlyozva, hogy 
ha bizonyos dolgok el is választanak minket egymástól, sok-
kal fontosabb az, ami, illetve Aki összeköt minket.” II. János 
Pál pedig megvalósította Jézus tanítását, amely szerint „aki a 
legnagyobb akar lenni, az legyen mindenki szolgája. II. János 
Pálból sugárzott ez a lelkület.”

Túl a két szentté avatott egyházfő iránt érzett tiszteletün-
kön és szeretetünkön, eltűnődhetünk és megfontolhatjuk Fe-
renc pápa szavait: „A szentek nem szuperhősök, nem születtek 
tökéletes embernek. Olyan személyek, akik, mielőtt eljutottak 
volna a mennyek dicsőségére, normális életet éltek, teli öröm-
mel és fájdalommal, fáradozással és reménnyel. Szentnek len-
ni nem kevesek kiváltsága – ez mindenki hivatása” 

(MAGYAR KURÍR)

A két szent pápáról
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Húsvéti ének 
a Krisztus-oratóriumból 

Az emléked megőrizzük

Ó, ifjak, lányok, gyermekek,
gyászos éjből ébredjetek,
Jézus sírjához jöjjetek,
Alleluja!

Tűzlángban ég a hajnalpír,
Friss szélnek szárnyán száll a hír:
Nem rejti Jézust már a sír,
Alleluja!

Nem sírnak már bús Máriák,
Az Ember feltámadt Fiát
Várja húsvéti pálmaág,
Alleluja!

 LISZT FERENC, SZÖVEG: KERÉNYI GYÖRGY

Április 2-án futótűzként terjedt a hír, hogy Rudolf Misi 
a váci kórházban meghalt. De miért is ez a nagy döb-
benet? Mert Misinek nem volt senkije, csak barátai és 
ismerősei. Ki temeti el?

A törvény azt írja elő, hogy ha valakinek nincs hoz-
zátartozója, és nincs, aki vállalná a temetési költsé-
get, akkor a helyi önkormányzat kötelessége eltemet-
ni őt ott, ahol meghalt. Hogy Misi Vácon legyen elte-
metve? Hát ezt az utca lakói nem akarták! Többen te-
lefonáltak a polgármesteri hivatalba a segítségüket kér-
ve, hogy Misi az édesapja mellé kerülhessen, a nagy-
marosi temetőbe. Az önkormányzat vállalta a társadal-
mi temetést, ami a koporsót, szállítást, sírást és hanto-
lást fedezte. Ekkor jött az igazi összefogás az utca ré-
széről, mert azt szerettük volna, hogy meg tudjuk adni 
az igazi végtisztességet. Gyűjtést szerveztünk a többi 
költség megtérítésére. Kotriczné Katica, Adamek Jós-
ka, Rácskayné Erzsi, Hoffmann Edit és a Diófa kocs-
ma segített a pénz összegyűjtésében. 

Ki is volt ez a Misi valójában? A diófa utcában szü-
letett, édesapja és nagyszülei nevelték. Amikor megnő-
sült, Újpestre költözött. Korai özvegysége után újból 
hazaköltözött rokkant nyugdíjasként. Édesapjának le-
vágták az egyik lábát. Misi lett a mankója, az ápolója. 
Nem csak az apjának, hanem sok idős embernek is se-
gített. Fát vágott, bevásárolt, ebédet hordott. Sok ház-
hoz volt kulcsa, mert becsületes és megbízható maradt. 
Esténként a Diófában iszogatott a barátokkal, ismerő-
sökkel. Gáborék mindig fi gyeltek rá. Egy születésnapi 
poharazgatást követően az udvarban elesett. Fejét úgy 
beütötte, hogy három hétre rá meghalt. 58 éves volt. 

Sok embernek hiányzik. Mert olyan ember volt, akit 
az élet nem ringatott a karjaiban. Olyan, akit a sors gyak-
ran megtépázott. Alázattal, csöndesen vállalta, amit az 
élet rámért. Ezért is szerették őt. Misi, most már nyu-
godtan pihenhetsz édesapád mellett a nagymarosi te-
metőben. Az emléked megőrizzük! Misi, Isten veled, 
nyugodj békében!

Külön köszönetet szeretnénk mondani István atyá-
nak, aki grátisz vállalta a temetési szertartást, és az esti 
szentmisét Misiért ajánlotta fel. Köszönet illeti az osz-
tálytársakat, akik nem feledkeztek meg róla. Köszönet 
mindazoknak, akik a sírját virágokkal díszítették. Kö-
szönet a galambok röptetésért, és mindazoknak, akik őt 
utolsó útjára elkísérték. A legnagyobb köszönet azok-
nak jár, akik hozzájárultak a költségekhez.
    K.A.-NÉ GYÖRGYI

Összesen 61.500 forint gyűlt össze!
Kiadások: öltöztetés: 5 000,- a szemfedél és a 

ravatal: 26 543, az utca koszorúja: 5 000,- össze-
sen: 36 600,- A fennmaradó 24 900 forint Hará-
nyi Ferinek ment lakbértartozásra

Nagy megtiszteltetés ért néhány éve, amikor János atya 
megkért, legyek az egyik apostola lábmosáskor. Mond-
juk, mint Péter. Egy pár nap múlva Trieb Gabi is szólt, 
gyere Péter, kell a fi atal, nem csak takarítani, szőnye-
get porolni.

Hát első alkalommal izgultam, de a többi tizenegy 
férfi  kedvesen fogadott. Jó érzés volt meggyónva, tisz-
ta lélekkel ülni az oltár előtt. Sikerült a cipőfűzőt ki-
bontani, a zoknit levenni. 

Az én lábamat mosta János atya? Most meg István 
atya? Ez már sok, ez már túlzás!

Felemelő érzés, hogy részese lehetek ennek a szá-
momra magasztos tisztulásnak.

LEGÉNY PÉTER

A húsvéti szertartás során



4                                                                    Itthon történt                                                                   ságságTanú

,,A II. Opre Roma – 
Roma Nap” Nagymaroson
Cigánypasztoráció és esélyteremtés
Az április 8-i roma kultúra világnapjához, valamint 
Ceferino Giménez Malla (első boldoggá avatott ci-
gányember - képünkön) egyházi ünnepéhez kapcso-
lódva rendezte a Pest Megyei Család, Esélyteremtési 
és Önkéntes Ház ezt az eseményt. Vallás, tudomány 
és kultúra is helyet kapott a rendezvényen.

Katolikus-keresztény szemléletre épült a nap a 
szervező Esélyteremtési Házat működtető Boldog 
Ceferino Alapítvány lelkiségébe illeszkedve – a 
2013-as évhez hasonlóan. A nap szentmisével kezdő-
dött, amit Dr. Beer Miklós váci megyéspüspök muta-
tott be Dúl Géza kisebbségi lelkész és Gáspár István 
helyi plébános koncelebrálásával. Ugyanitt, a nagy-
marosi templomban került sor a Boldog Ceferino Csa-
ládi Napközi Hálózat dejtári csoportjának bemutat-
kozására. Színjátékukban a szeretet és a béke üzene-
tét közvetítették a gyerekek. 

Cigánygyerekek a közoktatásban – ezt a témát kí-
vánta körüljárni a II. Opre Roma- Roma Nap ezút-
tal. Így a 11 órakor kezdődő tudományos és szakmai 
előadásokban Dúl Géza (Ceferino Ház) a család és 
az iskola közti szakadékra utalva a Boldog Ceferino 
Családi Napközi Hálózat integráció és felzárkózás 
területén betöltött szerepét fejtette ki. A családi nap-
közik képesek e szakadék betöltésére, megszünteté-
sére, e tevékenység pedig a cigányság lépésének te-
kinthető az integráció, a felzárkózás felé.  Báder Iván 
(főiskolai oktató) a cigány gyermekek kulturális és 
szociokulturális hátrányait emelte ki, mely már az 
óvodáztatásban, de leginkább az általános iskola fel-
ső tagozatában mutatkozik meg. Tudományosan meg-
alapozott, hasznos információkat kaphattunk a cigány 
gyermekek iskolai teljesítményének növeléséhez, a 
pedagógusi munka hatékonyabb megvalósításához. 

A nagymarosi önkéntes cigányembereknek, vala-
mint a Mátyás Étkezde vezetésének köszönhetően, a 
rendezvényre érkező embereket vendégül láthattuk 
fi nom ebéddel: volt hát ,,jó káposzta disznóhússal”.  
Az ebéd után a gyermekek kézműves foglalkozáso-
kon vehettek részt, a Szent Rókus Karitász egy tag-
ja, Antal Márti segítségével. Közben a felnőttek kis-
csoportos beszélgetés keretében tárgyalhatták meg a 
rendezvény témáját az előadások mentén. 

A II. Opre Roma – Roma Nap az előző évhez ha-
sonlóan zárult: kulturális előadások, illetve táncház 
következett. A nagymarosi – vendéglátó – közösség 
verssel és zenével lepte meg a rendezvény résztve-
vőit, a vendégek színdarabot és táncot hoztak az al-
kalomra. 

Gyöngyösi Gyula, a szervező gondolatai: „Püs-
pök atya szavai, olykor könnybe lábadt szeme olyan 

kezdést biztosí-
tottak rendezvé-
nyünknek, amely 
mindvégig a csa-
ládias, szeretet-
tel teli hangula-
tot eredményez-
te. E roma nap 
nem csupán buli, 
nem csupán kon-
ferencia ,  aho-
gyan a köztudat-
ban olykor meg-
jelenik, hanem 
olyan lehetőség, 
amikor hazánk 
legnagyobb nem-
zetiségének kultúrájáról, nehézségeiről, örömeiről 
beszélhetünk, cigányok és nem cigányok egyaránt. 
Dúl Géza atya és Báder Iván előadásai lelki és szak-
mai tekintetben is feltöltődést, új ismereteket, hasz-
nos tanácsokat biztosítottak. Öröm az, amikor cigá-
nyok és nem cigányok, valamint szakemberek és egy-
szerű emberek ülhetnek le együtt, beszélgethetnek 
szabadon, megoszthatják véleményüket, tapasztala-
taikat. A cigánypasztoráció, ugyanakkor az integrá-
ció fontos lépése, amikor mindkét fél egyenrangúan, 
méltósággal tud részt venni a gondolkodásban, a cse-
lekvésben. A rendezvényen elsődleges volt a részt-
vevők Isten-képen alapuló méltóságának tisztelete, 
a szeretetteljes közeg megteremtése, hiszen nem fel-
tétlen az adománnyal, az anyagi vagy természetbe-
ni hozzájárulással segíthetünk a másikon. Sója Mik-
lós görög katolikus pap is csak kiment a cigányok 
közé, leült melléjük az árokpartra, most pedig ha-
zánk cigánypasztorációjának etalonjaként tekintünk 
rá. Fel kell fedeznünk a másikban az értékeket, a ren-
dezvény témájához illeszkedve pedig a tehetséget, a 
képességet, amellyel a gyermek kirekesztés és ne-
gatív megkülönböztetés nélkül kaphat esélyt az ön-
megvalósításhoz.’’

Amikor Dúl Géza atya az elfogadásról beszélt, maga 
mellé hívott egy fi atalasszonyt. Erzsó, az egyik fellé-
pő gyerekcsoport vezetője elmondta, hogy a mise vé-
gén megeredtek a könnyei. Odalépett hozzá egy idő-
sebb asszony, és megszólította. Volt nála egy zsebken-
dő, amit átnyújtott neki. – „Az előző nap halt meg az 
édesapám” – magyarázta meg Erzsó, és felmutatta a hó-
fehér, vasalt zsebkendőt. 

Néha egy egészen 
kicsi tett is elég
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Az első áldozás
Villámválaszok István atyától
Egy munkás év után. Régebb óta nem tanítok első áldo-
zókat, általános iskolásokat. A Jóisten hívása volt, hogy 
vállaljam el őket ebben az évben. De kellett ez a két év, 
hogy lássam: a Lelkipásztori Intézet mellett mennyi-
re van időm. Tehát így vállalkoztam a négy hittanórá-
ra, vagyis, egy-egy csoportot heti 2 órában tanítottam. 
A Jóisten ajándéka volt ez az elmúlt egy év. Megsze-
rettem őket, hozzám nőttek, élmény volt elkísérni őket 
a felkészülés útján. Nagyon komoly munkát végeztek, 
szorgalmasan tanultak, szentmisékre jártak. A szülők-
kel való foglalkozás is élmény volt: az előző években 
csak páran jártak el a találkozókra, most a társaság két-
harmada ott volt a megbeszéléseken. Nagyon pozitív 
tapasztalat volt az év, a szülőkkel és a gyerekkel egy-
aránt. Bízzunk a folytatásban, abban, hogy megmarad-
nak ezen az úton.

Tudásanyag vagy lelki felkészítés? Nemcsak az el-
sőáldozóknál, a katekézisnek, a hitoktatásnak alapvető 
kérdése ez. Akkor érdemes bárkit tanítani a katekézis 
kérdéseire, ha előbb találkozott a Jóisten szeretetével, 
különben légvárra építünk… Utána már van motiváció 
arra, hogy miért tanuljon…

A motiváció sokféle lehet. Az ember sokszor nem is 
tudja, mit kér, mért kéri. Lehet egészen gyakorlati, em-
beri oka egy döntésnek. Biztos vagyok benne, hogy a 
Jóisten tud ebből is jó dolgokat kihozni. 

De, hogy megmaradnak-e? Ezt nehéz lenne most 
megjósolni. Nekem minden találkozás nagy öröm volt 
velük. Isten kegyelme kinyitotta a szívüket! Külön kö-
szönet illeti Heinczinger Erikát, aki nagyon segített az 
órákon, a felkészítésükben.

LEJEGYEZTE: HORTOVÁNYI EMŐKE

Nagy öröm és melegség töltötte el a szívemet, amikor elér-
keztünk ehhez a jelentős eseményhez, ami nem egy napra 
szól. Biztos vagyok benne, hogy a többi szülő is így érezte.

Számomra elképzelhetetlen volt, hogy megfosszam et-
től a szentségtől a gyerekemet. De szerettem volna, ha ő 
is akarná, nemcsak  én. Eleinte kifogásolta a hittanórákat, 
de idővel jött egy fordulat, talán megérett rá, és örömmel 
ment István atya foglalkozásaira, ahol alaposan felké-
szülhetett társaival együtt. Az első gyónás öröm volt szá-
mukra, izgultak, de utólag azt mondták, jó érzés gyónni.

István atya minket, szülőket is felkészített a havonta 
megtartott hittanos szülőivel, ami nagyon jó  hangulatban 
telt, sok érdekes témával. Köszönjük.

Az elsőáldozás után megkérdeztem kisfi amat:
– Érezted-e Jézus jelenlétét, mikor áldoztál?
Becsukta  a  szemét,  és  mosolyogva, lágy hangon azt  

mondta: – NAGYON.
Ettől szebb és őszintébb választ nem is kaphattam vol-

na.
           BALÁZS MÁRIA

Ha ő is akarná, nemcsak én

2014. 06. 08-án találkoztam Jézussal az Eucharisztia szent-
ségében először. Nehéz szavakba önteni, min mentem ke-
resztül az egész szentmise alatt. Végtelenül Boldog vol-
tam mindvégig, szívem és lelkem megremegett ettől az 
együttléttől Krisztussal. Az út, amely idáig vezetett hosz-
szú volt, olykor fárasztó. De tudtam, hogy Atyám akara-
tát cselekszem. Csakis azért szerettem volna elsőáldozó 
lenni, mert Jézus tudatta velem, hogy eljött az ideje. Ké-
pes voltam hitben megélni, ami történik, felkészültem rá, 
hogy Krisztus a szentséget átformálásomra, megújításom-
ra tudja használni.

Az igazi áttörést Manjackal Megérintett és Meggyó-
gyított című könyve hozta meg igazán, emellett sokat se-
gített természetesen a Szentírás és a KEK mélyebb tanul-
mányozása, legfőbbképp ez az ige:

”A hálaadásnak pohara, amelyet megáldunk nem a 
Krisztus vérével való közösségünk-e?

Az áldás kelyhe, amelyet megáldunk, nem Krisztus vé-
rében való részesedés? És a kenyér, amelyet megtörünk, 
nem Krisztus testében való részesedés? Mert egy a ke-
nyér, s egy test vagyunk sokan, hiszen mindnyájan egy 
kenyérből részesülünk. (1Kor 10,16-17)”

Ezt megélni vágyom a Krisztussal való közösségem-
ben és a testvérekkel való kapcsolatomban, mint ahogy 
azt a hitvallásomban is elmondtam: ezentúl ha valakinek 
azt mondom testvérem, az a szónak a szoros értelmében 
vett szent egységét jelenti köztünk, az egy Lélek által Jé-
zusban, az elsőszülöttben.

 Ennek megértéséhez nagyon sok segítséget kaptam a 
testvérektől. Legfőképp Gável Péternek és Dettinek tarto-
zom hálával, akik sem az idejüket, sem energiájukat nem 
kímélve, temérdek kötelezettségük mellett, sokszor késő 
estig tartó katekumen-felkészítésemet végezték. De sze-
retném még megköszönni István atyának, a menyasszo-
nyomnak, Alexának, és közösségemnek, a Lelkes imacso-
portnak is, hogy végig mellettem voltak. Egy fejezet lezá-
rult, és most következik valami még izgalmasabb, mely-
ben végig fogja majd kezem legjobb barátom és Meste-
rem, a názáreti Jézus.

 LÉGRÁDI DÁVID

Elsőáldozásom
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Még jegyesek voltunk, amikor valaki hívott minket 
Medjugorjéba. Akkor Kemenes Gábor atyával és sok 
busznyi ismeretlen zarándokkal mentünk. Fiatalok vol-
tunk, és nem nagyon tudtuk elképzelni, hogyan fogunk 
együtt rózsafüzérezni az idős nénikkel, nem értettük, mi 
lehet jó a rózsafüzérima monoton mormolásában. Az 
ottlétünk alatt csodás lelki élményekben volt részünk, 
és igyekeztünk a Jóistenre és a Szűzanyára bízni leendő 
házasságunkat. Vettünk két rózsafüzért (ma is őrzöm), 
amin (számunkra érthetetlen módon) boldogan, felsza-
badultan imádkoztunk hazafelé a buszon a sok nénivel 
és zarándokkal. Attól a naptól sűrűbben imádkoztuk a 
rózsafüzért, és vágytunk vissza Medjugorjéba. Ez 15 
éve volt. Azóta sok minden történt – boldog 6 gyerme-
kes család lettünk, a hetediket várva, elköteleződtünk 
egy imacsoportban, ahol többek között fogadalmat tet-
tünk arra, hogy naponta 2 rózsafüzért és az irgalmas-
ság rózsafüzérét mondjuk, felajánlva a papokért és az 
egyéb szándékainkra.

Ősszel találkoztunk egy kedves házaspárral, 
akik többször szerveztek már kisebb zarándoklatot 
Medjugorjéba. Elmondtuk nekik, hogy már rég óta sze-
retnénk mi is visszamenni, de sok olyan körülmény van, 
ami ezt nem teszi lehetővé. Ekkor ezt mondták: „akit 
a Szűzanya hív, az el fog tudni menni.” Valóban: a sok 
akadály ellenére megtaláltuk az alkalmas időpontot. De 
mi legyen a gyerekekkel? Gondoltuk, a nagyokat el-
vinnénk, mert már jobban át tudják élni az ottani lelki 
„programokat”. De végül úgy döntöttünk, hogy így va-
gyunk mi egy család, és a kicsiket sem hagynánk ki az 
élményekből – hát próbáljuk meg a hat gyermekkel! Ha 
a Szűzanya és az Úr is ezt akarja, akkor nem lesz gond. 

Az egész család nagyon készült fi zikailag és lelki-
leg. Kicsit aggódtunk, hogy a 12 órás utat hogyan fog-
juk bírni 6 gyerekkel és nagy pocakkal, de, mint minden 
egyéb más akadály, ez sem jelentett nehézséget. Mint a 
kis angyalok, olyan szépen végigaludták, ülték, fi gyel-
ték az utat a gyerekek. Sokat kérdezősködtek, hogy mi 
hogy lesz: vajon ők is fognak találkozni Szűz Máriá-

Családdal Medjugorjéban
val, és látják majd? Beszélhetnek vele? Milyen nyel-
ven fognak ott beszélni az emberek? Stb.

Kis zarándokcsapatunk három családból és egy je-
gyespárból állt. Csodálatos volt megélni az Úr tökéle-
tes időzítését mindenben! Nagyszerdán érkeztünk meg, 
és aznap úgy gondoltuk, meg is látogatunk pár helyet. 
Elmentünk a Feltámadt Krisztus szoborhoz, ahol szinte 
senki nem volt rajtunk kívül. Megérinthettük Jézus lá-
bát, melyből a kivizsgálások szerint emberi könny fo-
lyik. Mélyen megérintett az ottlétünk, és csak egy rö-
vid fohász fakadt fel bennem: „köszönöm Jézusom, 
hogy meghaltál értem”. Rékának annyira meghatáro-
zó volt az élmény, hogy utána minden nap vissza akart 
menni, de nagyhét lévén, napról napra többen lettek, 
és a szoborhoz vezető kígyózó sorokba már nem tud-
tunk visszaállni. 

Az összes gyerekkel rózsafüzért imádkozva felmen-
tünk a Jelenések Hegyére, ahol ismét mély lelki élmé-
nyekkel gazdagodhattunk a Mária szobornál. Minden 
nagyheti szertartáson részt tudtunk venni a nagyok-
kal, ahol angolul miséztek. Ez azért volt jó, mert a ma-
gyar miseszövegeinkhez már sokszor annyira hozzá 
vagyunk szokva. De itt minden egyes szóra fi gyelni 
kellett, és ez új értelmet adott a nagyheti események-
nek. A három kisebb gyermekünk a szálláson aludt 
ilyenkor. (Megkérdeztük, miért csak Medjugorjéban 
alusznak? Máté válasza: „Hát ott megjelent a Szűz-
anya!”) Sokat játszottunk a templom mellett lévő me-
zőn, ők leginkább focizni és szöcskét gyűjteni szeret-
tek ott. Közösen jártunk keresztutat, ahol minden gye-
rekünk elmondhatta, mit gondol az adott stáció kap-
csán. A három iskolás levelet is írt a Szűzanyának, és 
leadtunk a látnokok kosarába, akik Szűz Máriához vi-
szik a jelenéskor. A Krizsevácra Péter ment a három 
naggyal. A hideg időjárás ellenére Réka és Marci me-
zítláb tették meg a keresztút egy részét az éles köve-
ken, mondván, hogy ők is szeretnék átélni, mit érez-
hetett Jézus, mikor a keresztet hordozta. 

Nehéz szívvel jöttünk el. A gyerekeink azóta is 
többször megkérdezik, hogy mikor megyünk vissza 
(Medcsurogjéba – Gergő dialektusában), mert annyira 
jó volt ott. Sok lelki ajándékkal gazdagodott az egész 
családunk. Úgy érzem sokkal közelebb kerültünk Jé-
zushoz, Szűz Máriához és egymáshoz is! A házassá-
gunk megerősödésén túl láttuk, hogy gyermekeink saját 
hite hogyan bontakozik. Megéltük, hogy Jézussal, Má-
ria jelenlétében milyen jó együtt lenni a családunknak, 
milyen jó az egyházhoz, mint nagycsaládhoz tartozni. 

15 év alatt sokat változott ez a kis zarándokhely, aho-
gyan a mi életünk is. Talán így nyert meghallgatást az 
akkori imánk?!

Bíztatok minden családot, hogy merjen, akár gye-
rekekkel is nekivágni egy medjugorjei zarándoklat-
nak – nem fogja megbánni!

DETTI ÉS PÉTER
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Alfa után – Alfa előtt
Végtelen hála és köszönet a Szentlélek irányításának, aki 
erre a szolgálatra meghívott! Felébresztette szívemben a vá-
gyat, hogy minél több emberrel megoszthassam az örömö-
met! 2014. január 29-én ilyen nagy vágyakozással és aggo-
dalommal telve kezdődött immár a mi általunk szervezett 
ALPHA kurzus – maximálisan együttműködve a szervezési 
feladatokban dr. Rendessy Annamáriával. Közös felelőssé-
günk, hogy mindazok, akik még nem találkoztak Krisztussal  
megtalálják a hozzá vezető utat! Az ALPHA egy egyszerű 
missziós eszköz azok számára, akik nyitottak rá. Azonban, 
mint minden más missziós tevékenységhez, szükség van idő-
re, energiára, kitartásra itt is!

Az elmúlt hónapokra visszatekintve egyfajta ujjongó há-
laadás tölt el! Hálaadás Isten csodáiért! Hálaadás az élő Is-
ten felé, aki Szentlelke és Igéje által közöttünk jár, bennünk 
él és hatalmas erővel munkálkodott, munkálkodik! Ez a cso-
dás kis közösség csak is őáltala és ővele tudott fejlődni, ala-
kulni, kiformálódni! Mindehhez nagy szükségünk volt ko-
molyan elköteleződő emberekre! 

Megköszönöm a külön háttérmunkákat végzők fáradsá-
gát és kitartását a főzésben!

Itt szeretném kiemelni az asztalvezetők kitartó szerete-
tét: derűvel, vidámsággal hidalták át az olykor adódó nehe-
zebb helyzeteket!

És külön köszönet illeti meg imádkozóinkat, akik buzgó 
jelenlétükkel végigkísértek minket a háttérben.

Mindehhez nagyon nagy szükség volt vendégeink vágya-
kozó szeretetére, akik jöttek, éhesen és szomjasan!

Mondhatom, senki sem ment haza üresen! De az éhség a 
közösségre, az Ige megértésére megmaradt szerdáról-szer-
dára!

Nem szeretnék megfeledkezni az előadók tanúságtétele-
iről: szívvel-lélekkel szóltak hozzánk!

Köszönet és hála István atyának a hiteles előadásokért. 
Nagy örömünkre szolgált, hisz ő közvetíti felénk közvetle-
nül  Isten végtelen irgalmas szeretetét!

Ahogy teltek a hetek, hihetetlen érzés volt megtapasztal-
ni, hogy egyre több ember szíve nyílt meg Isten felé, elkezd-
te őt keresni! Ki nyomorúságában, ki kíváncsiságában, min-
denképp az Istentől vonzva! Oly jó, hogy Isten ezeket a kere-
ső embereket egy csapatba terelte össze. Miközben hallgat-
tuk az előadásokat, egyre több kérdés fogalmazódott meg, 
amiről egyre bátrabban és őszintébben tudtunk beszélgetni. 
Egyre nehezebb volt befejezni a szerdai estéket, hihetetlen, 
hogy mennyire várták a vendégeink. – Ugye ez soha nem 
fog véget érni? Hiszen mit kezdenék én nélküle? – jegyezte 
meg valaki nagyon aranyosan. Sok szív talált haza az Atyá-
hoz. Megnyílt, mert rájött, hogy az életében valóban jelen 
volt az Úr. És állandóan jelen van, Ő munkálkodott akkor is, 
amikor mi nem fi gyeltünk az Úrra! Vezetőink és segítőink 
se szégyellték az érzelmeiket kimutatni. Mégis ezt mondták: 

„Nem mi adtunk, hanem ők sugároztak! Tapasztaltuk, mi-
lyen sok szív rádöbbent, hogy ki az a Jézus, miért halt meg 
a kereszten, és milyen jó dolog az ő megváltott gyermeke-
ként az ő nyomdokába  szegődni!

Ezek a közös alkalmak megmutatták, hogy milyen inten-
zív lelki élet zajlik külön-külön mindannyiunkban, és meny-
nyire szükségét látjuk, hogy valakivel megosszuk, s általa 
közelebb kerüljünk egymáshoz, és az Istenhez!

„Ó mily jó és mily gyönyörűséges, ha a testvérek egyet-
értésben élnek!

...Csak oda küld az Úr áldást és életet mindenkor „  (133. 
zsoltár)

Mi ezeket a csodás pillanatokat örömmel és szeretettel 
éltünk meg együtt! A mai napig szomjazzuk ezt a kölcsö-
nös szeretetet, tovább munkálkodunk és vágyunk arra, hogy 
együtt lehessünk!

BIZTATNI  és BÁTORÍTANI  szeretnék mindenkit, hogy 
hallja meg a szavunkat: JÖJJÖN KÖZÉNK! TAPASZTAL-
JA meg az élő ISTENT, aki SZENTLELKE és IGÉJE által 
közöttünk jár, bennünk él és hatalmasan munkálkodik, ha 
mi is akarjuk, ha vágyunk rá!

Isten segítségével szintén januárban elindítjuk a követke-
ző kurzust. Szeretettel hívunk és várunk mindenkit!

GYARMATINÉ KANYÓ ÁGNES
A HELYI ALPHA KURZUS VEZETŐJE

Pár éve a Fokoláre Mozgalom kezdeményezésére a kelen-
földi Magyar Szentek Templomában az ökumenikus imahét 
keretében összegyűltek a különféle keresztény felekezetek 
hívei, hogy imádkozzanak a keresztények egységéért. Köz-
ben mindig imádkoztak az éppen aktuális célokért – béke, 
hazánk lelki-testi jóléte, egyebek. Az imákat az egyes fele-
kezetek lelkészei vezették. Utána tanúságtételek, zenés mű-
sor és szerény agapé következett.

Az idén ezt a találkozót – mivel a déli féltekén élő test-
véreink a pünkösdi ünnepek napjaiban tartják – most a pün-
kösd előtti szombaton rendezték meg Nagybörzsönyben. A 
falu Szent István kori kápolnája – talán a legrégebbi lényegé-
ben épségben megmaradt kultikus épület – még a felekezetek 
szétválása előtt a faluközösség istentiszteleti helye volt. Ma 
is közösen használják a különböző felekezetek – nagyobb 
ünnepek, egy-egy keresztelő vagy esküvő alkalmával. Ezért 
érezték szimbolikus helynek a találkozásra.

Most világi hívők vezették az istentiszteletet. 70-80-an 
gyűltünk össze, főként budapestiek, de Nagymarosról is vol-
tunk páran katolikus és református hívők. Rövid bemutatko-
zás után közösen énekeltünk a Szentlélek dicséretére. Majd 
Szent Pál Római leveléből olvastak fel egy rövid részt és egy 
hozzá fűződő elmélkedést. Egyéni könyörgések következtek, 
majd elimádkoztuk a Miatyánkot, majd énekkel fejeztük be.

Ezután egy parkban együtt ebédeltünk a magunkkal ho-
zott ételekből. A gyerekeknek játék, a felnőtteknek beszélge-
tés, rövid kirándulás következett. Végül búcsú és hazautazás.

Nagy hála töltött el mindannyiunkat. Nem teológiai vita, 
hanem egyéni és kö-
zös ima kötött ösz-
sze bennünket, együtt 
dicsértük a Szentlel-
ket, és adtunk hálát 
az Istennek. Remél-
jük, hogy az Ő áldá-
sát tudtuk hazavinni 
és éltetni, megtartani 
otthonainkban, a hét-
köznapokban is.

  HORTOVÁNYI JENŐ

Hát részekre szakítható-e 
Krisztus? /1Kor, 1,13/
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Ökumené
Böjte Csaba volt a főelőadója a Nagymarosi Ifjúsági Ta-
lálkozónak a múlt szombaton. Egy nagy múltú református 
templomban felkérték, hogy beszéljen – mondta. Ő szabó-
dott, majd ráállt: 

„Én most lánykérőbe jöttem – kezdte. Megkérem a refor-
mátus gyülekezetet, legyen a menyasszonyom. És elfogad-
ták! Ha mi keresztények, nemcsak a szépet tennénk, már oly 
régóta udvarolgatva nemcsak kerülgetnénk egymást, tény-
leg meg tudnánk találni a közös jövőnket. Micsoda tanúság 
lenne az a világ szemében! A teológusok majd elvégzik hoz-
zá a maguk munkáját.”

Egy fi atalember kijött a testvér mellé, mondta, hogy ő re-
formátus, és fogadja a vőlegényt!”

Az idei húsvét ké-
sői volta miatt idén 
júniusban rendez-
te meg egyházköz-
ségünk a talán már 
szokásossá vált kö-
zösségi majálisát. 
A nap a már bevált 
rendet követte: amíg 
a cserkészeknek és 
gyerekv igyázók-
nak hála gyermeke-
ink a plébánia ud-
varán sokféle játék-
ban vehettek részt, 
a felnőttek a temp-
lomban hallgathat-
ták Pécsi Rita gyer-

meknevelésről tartott előadását. Templomunk meg-
telt az érdeklődőkkel, akik Rita precízen felépített, 
sodró ütemű és vidám hangulatú előadásából meg-
ismerhették, hogy a gyakran alkalmazott, pusztán az 
értelemre ható nevelési és fegyelmezési megoldása-
ink (az “ezerszer megmondtam”) miért nem érik el a 
céljukat – és hogy ennek ellenére hogyan nevelhet-
jük gyermekeinket az érzelmi intelligencia kutatásá-
nak eredményeit és eszközeit felhasználva. Termé-
szetesen azt is megtudhattuk, hogy milyen más szem-
pontokból bír még fontossággal az érzelmi intelligen-
cia, valamint a módját, ahogyan fejleszthetjük. Vég-
ső soron egyszerű eszközökkel: mesével, játékokkal, 
örömteli tevékenységekkel, közösségi élményekkel.

Az izgalmas előadás után szentmisén vehettünk 
részt a templomban, majd a plébánia udvarára átvo-
nulva elkölthettük egyházközségünk közösségei által 
főzött rendkívül változatos ebédünket. A kínálatban 

a már hagyományosnak mondható gulyástól kezdve 
a nyúlpörköltön át a tengeri herkentyűkig sokféle fo-
gás kóstolgathattunk. Az ebéd igazi piknikhangulat-
ban zajlott, az udvaron szinte minden árnyékos he-
lyen ücsörögtek vidáman beszélgető és eszegető em-
berek. Különösen örvendetes volt rengeteg új arcot 
látni, akiket ez a most is nyitott program vonzott a 
plébániára, és akiknek talán lehetőségük nyílt kicsit 
jobban megismerni minket, közösségeinket, egymást, 
és reményünk szerint Krisztus szeretetét is.

Az ebéd utáni sziesztát és beszélgetéseket először 
egy traktor érkezése verte fel – ami Fleischmann Pali-
nak hála vehetett részt a majálison, és hamar a gyere-
kek nagy kedvencévé vált. Majd a nagy melegre való 
tekintettel kissé korábbra hozott koncert tette eleve-
nebbé és még emlékezetesebbé. Heinczinger Mika 
felnőttekhez és gyerekekhez egyaránt szólt. Előadá-
sa szívig ható dalaival tárta elénk a világ gazdagsá-
gát és Isten szeretetét. A kicsik pergő ritmusú gyer-
mekdalait élvezték talán a legjobban, azzal is, hogy 
minél többüket igyekezett belevonni. A közös ének-
lés vidámságba olvasztotta a mélyebb érzéseket, ami-
ket korábbi dalai így felszínre hoztak. 

Végül a délután utolsó programjaként közössége-
inknek alkalmuk nyílt a bemutatkozásra. Természe-
tesen volt, akik a már említett főzéssel, míg mások 
közösségük, munkásságuk ismertetésével tették ezt. 
Mi, a Vándor házasközösség, bemutattuk, milyen a 
vándorélet. Mielőtt útnak indulunk, kézbe vesszük 
a vándorbotunkat, kicsit igazítjuk, formáljuk, hogy 
legyen mire támaszkodnunk. Jó, ha a tarisznyánk-
ban van egy kis hamuban sült pogácsa, egy kis tarta-
lék, amit otthonról hozunk, és néhány jó szó, tanács, 
mese, ami a nehéz helyzetekben megmenthet minket.

Tápláltuk a testet és a lelket, hogy a Nagy Útra le-
gyen mit magunkkal vinnünk: a közösség és össze-
tartozás erejét.

A Szív Lelkiség Központból, Tahiból érkezett 
Suller Melinda SJC – Jézus Szíve Társasága. Cso-
dapatikájában mindenre volt gyógyír. Varázslatos 
szekrénykéjében csodapirulák, bogyók, cukorkák, 
magocskák várták, hogy bekerüljenek valaki jóság-
dobozába. Különböző „betegségek” ellenszerei vol-
tak ezek. A recept szerint este a legnagyobb csend-
ben kell őket bevenni, miközben erősen rágondolunk, 
hogy milyenek szeretnénk lenni. Segítségül jár hozzá 
néhány jó tanács, súlyos eseteknél a varázsige hasz-
nálata is megengedett. Melinda néni mindenkinek ki-
mérte az adagját. A felnőtteknek is. Így lett a lustá-
ból szorgalmas, a torkosból mérsékletes, a hitetlenből 
hittel teli, a házsártosból kedves... Köszönjük Pintér 
Szilvinek, hogy idevarázsolta Melindát, és sok-sok 
dobozkát is elkészített a gyógyírekhez.

„Aki önmagában rendezte a szeretetet, az alapjá-
ban rendezte önmagát.” (P. Bíró Ferenc SJ)

DÁN ILDIKÓ
KOVÁCS BARNA

A júniusi majális
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Városunkban 2014. május 17-én, szombaton délelőtt 
közös rózsafüzér zarándoklat került megrendezésre 
egyszerre három helyszínen, a Szent Rókus-kápol-
nában, a katolikus templomban és a Kálvária-kápol-
nában.  

Ez a helyi esemény része volt annak az országos élő 
rózsafüzér zarándoklatnak, melynek keretében a za-
rándoklaton résztvevő hívek ezrei Budapest körül tele-
pülésről településre imádkozva körüljárták a fővárost. 

Tekintettel arra, hogy Nagymaros a budapesti agg-
lomeráción kívül esik, helyben került megrendezésre 
a zarándoklat 9 órától. 

A Szent Rókus-kápolnában a fi atalok imádkozták el 
az Örvendetes rózsafüzér titkait. A Kálvária kápolná-
ban a családok gyűltek össze elimádkozni a Világos-
ság titkait. A templomban az idősebb testvérek mond-
ták el a Dicsőséges rózsafüzért. Ezután a csoportok a 
templomban találkoztak, és egy közös szentségimá-
dáson vettek részt. Imádságunkat Nagymarosért, ha-
zánkért, egyházközségünkért, családjainkért, idősein-
kért, fi ataljainkért ajánlottuk fel.

Öröm volt látni a kápolnában gyermekeket is, akik 
szüleikkel, nagyszüleikkel jöttek el, és megtapasztal-
hatták, hogy az emberek együtt és egymásért imád-
koznak. Fontos, hogy a mai világban átéljék szüleik-
kel, testvéreikkel az egységet, melynek hatalmas lel-
ki ereje van, hiszen Krisztusban mindannyian testvé-
rek vagyunk. 

A zarándoklás az emberi életben nagyon fontos és 
zarándokolni nem feltétlenül csak egy kegyhelyre, az 
egyház által meghatározott helyre lehet, hiszen az em-
beri lélekben mindig zajlik egy belső zarándoklás is.
    MOLNÁR SZABOLCS

Élő Rózsafüzér 
zarándoklat Nagymaron

Az előző számban már részben bemutatásra került 
Hortoványi Jenő által az Engesztelő Rózsafüzér Ima-
csoport, mégis írnék még néhány gondolatot a csoport 
szándékairól, törekvéseiről. 

2013 húsvétja óta imacsoportunk minden hónap első 
és harmadik péntekén a szentmise előtt, az Oltáriszentég 
jelenlétében imádkozik.

Állandó imaszándékok:
- Magyarország lelki megújulásáért; a nemzet ösz-

szetartozásának erősítéséért, egységéért; hogy: Ez az 
ország ne engedje el Szűzanya köntösét, és újra Mária 
országa lehessen; 

- a családok egységéért, gyermekeinkért, hogy az if-
júság rátaláljon az igaz értékekre;

- a betegekért, idősekért, egyedülállókért, magányo-
sokért; a meg nem születettekért

- az egyházközségünkért;  a megtérésekért 
- Ferenc pápánkért

Személyes, egyéni imaszándékok:
- a beteg(ek) gyógyulásáért; a műtét előtt álló test-

véreinkért; a gyermekáldásért
- a távollevő vagy elhunyt szeretteinkért; a nehéz 

döntés előtt állókért;
- az aktuális eseményekért pl.: a választásokért

Szeretettel várjuk az imaalkalmakra a fi atalokat, idő-
seket egyaránt!

Fontos, hogy együtt tapasztaljuk meg a közös imádság 
erejét, hiszen Jézus mondta: „Ahol ketten, vagy hárman 
összejönnek a nevemben, ott vagyok köztük.” (Mt 18,20)

MOLNÁR SZABOLCS

Engesztelő Rózsafüzér 
Imacsoport
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Valaki házát újra kell építeni? Megmozdul a Rókus Akció 
Csoport. Néhány iskolás rendkívüli segítséget igényel? Ala-
kul egy kis csapat a korrepetálásukra. Hiányzik itt-ott egy 
rendkívüli összeg? Jelentkezik egy-két „táv-keresztszülő”, 
aki lehetővé teszi a kirándulást. Elhanyagolt, hozzáférhetet-
len a KUCKÓ udvara? A KÖVIZIG közmunkásai fáradsá-
gos munkával megtisztítják a terepet. Így már veteményes-
re és virágoskertre is gondolhatunk. Mindez úgy száll a rég-
től kiegyensúlyozottan működő karisztászmunkára, mint egy 
ráadás. Amikor a Szent Rókus Karitász jótettekre toborzott 
(ld. Ébredés, a húsvéti számunkban), akkor kétkezi mun-
kát, szellemi-érzelmi segítséget és hűséges anyagi támo-
gatást ígérhettünk meg egy évre. Ez utóbbi is megérkezik 
rendszeresen! Nem utolsó sorban felmerült az imaszolgálat 
is, mégpedig igen változatos élethelyzetű emberek részéről. 

A Rókus Háttér. Bárki kérését, szükségletét, nehézségét 
meg szeretnénk tudni. Közösbe akarjuk tenni a szándékokat 
a karitász-szolgálatok sikeréért! És ne maradjon ki a dicsőí-
tés, a hálaadás, a bizalom kinyilvánítása se.

Imadoboz a főbejáratnál. Kéthetente az Engesztelő Ró-
zsafüzér Imacsoport találkozóin fel fogjuk olvasni a szándé-
kot, hogy nyilvánosan, közösen kérjük-kaphassuk azt, amire 
szükségünk van. Ügyeinket természetesen az egyéni, napi 
imában is Isten elé tesszük, hozzá vihetjük.

Ketten-hárman… egyetértésben. Bár egyedül vagyunk, 
már mégsem egyedül vagyunk, ha közös céljaink vannak. 
Egymásért, másokért fogunk közben járni. Máris sokféle 
csoportban, változatos formában imádkozunk rendszeresen. 
Ha többen szenteljük rá az időnket, több a fi gyelem, ha több 
az odaadás, az egész plébániai közösség fog erősödni tőle. 
Látjuk: elég, ha egy ember szívében érlelődik a felelősség, 
attól megmozdult egy kisváros az újszülött ikrekért most. 

A RÓKUS HÁTTÉR FELELŐSE: HORVÁTHNÉ MAGDI
(SZERK. H.E.)  

- Több okom is volt rá. Először is, nem éreztem azt, hogy 
eljött ennek az ideje. Még nincs az a meghitt feltételnélküli 
szeretet és elfogadó kapcsolat a nagymarosi egyházközség 
egészével, hogy ezt megtehettem volna. 

Úgy gondolom, hogy ha elmondtam volna a véleményem 
a választásról, azok, akik ugyanarra a pártra szavaztak, mint 
én is, örültek volna, ők most a kiállásom hiányát kifogásol-
ják, viszont akik más állásponton vannak, és egyenesben be-
széltem volna, ők ebbe belesérülnek, és törés áll be a kap-
csolatunkban, és ezt el akartam kerülni. 

Mégis mit mondott volna el a választás előtt, ha elérke-
zettnek látja az időt? 

Azt mindenképpen, hogy a keresztény embernek részt kell 
vállalnia a társadalom életében. Nem maradhat szótlan, fő-
leg akkor nem, amikor a véleményének hangot adhat. Fele-
lősséget hordoz nem csak az emberek előtt, de Isten előtt is, 
ezért felelős azért, hogy kire adja a szavazatát. Felelőssége, 
hogy megvizsgálja a pártok programját és ennek megfele-
lően lelkiismeretére hallgatva adja le voksát. 

Bármelyik párta szavazhat?
Ahogy hangsúlyoztam, felelős érte Isten előtt is. Olyan 

pártra, amely a keresztény értékekkel, az egyház tanításá-
val ellentétes programot hirdet meg, nem adhatja voksát.

Melyek azok a programok, amik ellentétesek az egyház 
tanításával?

Ilyesmire gondolok például, mint az abortusz legalizá-
lása, eutanázia feloldása, azonos neműek gyermek-örökbe-
fogadása. Ilyen programú pártot, keresztény ember nem tá-
mogathat. Ha mégis megteszi, vét Krisztus törvénye ellen s 
ez már gyónási kategóriát képez.

Tehát meg kel gyónnia, hogy ilyen pártot támogatott sza-
vazatával?

Igen, illetve, ezen túl vállalnia kell az ezért járó jóváté-
telt is.

Mit gondol arról, hogy az egyház ne politizáljon?
Ezt a szlogent a ’94-es választás győztes miniszterelnö-

ke találta ki, amit azóta nagyon sokan sajátjukként ismétel-
nek, s amivel én egyáltalán nem értek egyet. A papot Krisz-
tus a várfokára őrnek állította. Ha az őr, amikor látja a nép-
re leselkedő veszélyt és nem fi gyelmezteti a reábízottakat, 
és néma marad, saját maga küldetését tagadja meg!

Mit tanít az egyház társadalmi tanítása erről a témáról?
A Hittani Kongregáció 2003-ban adott ki egy dokumen-

tumot, mely a katolikusok részvételéről szól a politikai élet-
ben. Ebben többek között a következőket mondja: 

„Az ember, sem a politikában, sem az erkölcsi életben 
nem tudja magát függetleníteni Istentől. A választásokon 
való részvételünk segítheti a közjót, melyet támogatnunk 
kell. Feladatuk, hogy az evilági rendet keresztény módon 
átitassák. Hogy a világot átformálják, semmi módon nem 
mondhatnak le a politikai életben történő részvételről. /
Vö II. Vatikáni zsinat Gaudium et spes 75 és II. János Pál 
Chrisitifi deles laici 42./

II. János Pál pápa sokszor megismételte, hogy világos és 
súlyos kötelességük ellenezni minden, az emberi életet tá-
madó törvényt. Minden katolikusnak lehetetlen egy ilyen 
törvény támogatása– és az ilyen programot zászlójára tűző 
pártra való voksolás – teszem hozzá.

„A szolgálatok sokfélék…”

Miért nem beszélt István atya 
a választásról a misék végén?
(Baráti kérdések, egyenes válaszok)

A KUCKÓ udvarát Szénási  Csaba és a közmunkások tették rendbe

Túl könnyen elaltatjuk lelkiismeretünket és hiszünk ha-
zug szlogeneknek. Ismétlem tehát, Isten előtt kell számot 
adnom minden szavazatomról! 

A keresztény öntudat nem engedheti meg olyan politikai 
programra történő szavazást, amely ellentétes a hit és erkölcs 
alapvető tételeivel. Ez a helyzet az abortusz és eutanáziát 
érintő törvények esetében. Hasonlóképpen védelemre és tá-
mogatásra van szüksége a családnak, amely egy férfi  és egy 
nő monogám házasságán alapszik. Semmi képen nem szabad 
más együttélési formákat a házasságra azonos szintre emel-
ni, sem jogi, gyermekvállalási elismerést adni ilyeneknek. 
     A SZERKESZTŐSÉG
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Álláspont Vacsora fehérben – újra!

A cigány-nem cigány együttélés problémái társadalmunk fáj-
dalmas sebe. Senkinek sem jó, hogy ez így van! Csaba test-
vér a találkozón mondta: Meg kell tanulnunk együtt élni a 
Kárpát-medencében. Meg kell értenünk, se magyar, se ro-
mán, se cigány, se zsidó, se szlovák nem boldogulhat egy-
magában! Csak együtt.

Nem könnyű együtt élni cigánynak és nem cigánynak, 
hisz különbözők a kulturális gyökerek, más a vérmérsék-
let. Probléma az is, hogy a több évszázados sorozatos vesz-
teségek után a cigányság döntő többsége beszorult a mély-
szegénységben élő társadalmi rétegbe. Így a rasszjegyek (a 
jellemző ismertetőjegyek) és a legszegényebb rétegek sajá-
tos viselkedésmódja (a „lumpen-kultúra”) összemosódik.

 Milyen megoldás kínálkozik?
Nem fogadható el az a gondolkodásmód, ami szerint a 

„cigányokkal semmi baj”, a többségi társadalom kirekesztő 
viselkedése a felelős mindenért.

Ugyanígy elfogadhatatlan, tehát szélsőségnek kell tekin-
teni azokat a véleményeket, amelyek szerint az a megoldás, 
hogy a „cigányokat ki kell zsuppolni” az országból, mert ösz-
szeférhetetlenek, mert nem lehet velük együtt élni.

Mi a katolikus cigánypasztoráció álláspontja?
Az együttélés súlyos zavara olyan seb, amiben mindkét 

fél tettes és sértett egyszerre.
Az egyháznak az állammal együttműködve dolgoznia kell 

olyan megoldásokon, amelyek segítő, fejlesztő jellegűek, és 
amik lehetőségeket kínálnak az emberi élethez. „Gyereknek 
tanulás, felnőttnek munka” (mindez egyben a megélhetési 
bűnözés megelőzése is). Természetesen a bűnelkövetőknek 
az igazságszolgáltatás előtt kell felelniük tetteikért.

Az egyháznak azonban van sajátos gyógyszere is. Egy-
részt a lelkipásztori gondoskodás a cigányságról, sajátos utak, 
formák keresése. Sajnos ebben régi, súlyos mulasztásaink 
vannak! A hitre jutás, az istengyermeki méltóságra ébredés 
nagyon megerősíti az emberi személyt, és erőt ad a küzde-
lemhez nehéz élethelyzetekben is! 

Emellett azonban fontos a cigányok helyének megtalá-
lása az egyház közösségében. Ez azonban nemcsak néhány 
„specialista” ügye, hanem mindnyájunké. Kapcsolatokat, ba-
rátságokat kezdeményezni cigány és nem cigány közt, „lé-
lektől lélekig”. Így tanulva, kitapasztalva egymás gondol-
kodásmódját, világát, felismerve egymás sajátos ajándéka-
it. Isten közelségében minden különbség lényegtelenné vá-
lik, mint ahogy repülővel felszállva a földi hegyek-völgyek 
„különbségei” eltörpülnek alattunk.

A KARITÁSZ

A tavalyi nagy sikerű rendezvényünket július 26-n újra 
megrendezzük Nagymaroson. 

Akihez nem jutott volna el a hír: pont egy éve, hogy 
250 fő részvételével együtt vacsoráztunk városunk fő-
terén. Egy feltétele volt a részvételnek – fehér ruhában 
illett megjelenni. A világ számtalan országában meg-
rendezésre kerül évente egy alkalommal ehhez hason-
ló rendezvény, amelyhez mi nagymarosiak is csatla-
koztunk. Nagyon sokan emlegették, dicsérték az ötle-
tet, remélhetőleg az idén még népesebb lesz vacsora-
vendégeink köre.

Mindenkit szeretettel várunk tehát július 26-n, szom-
baton 19 órára a főtéri gesztenyefák alá. Vacsoráról, ital-
ról, evőeszközről, asztalról, székről, egy szál gyertyá-
ról mindenki maga gondoskodik. A részvétel feltétele 
nem változik: FEHÉR RUHÁBAN JÖJJÜNK!

Mit tegyen, akinek nincs fehér ruhája? Itt az idő be-
szerezni, esetleg kölcsön kérni! Vacsorázzunk együtt, 
ismerkedjünk, barátkozzunk, beszélgessünk, töltsük 
együtt az estét.

A SZERVEZŐK NEVÉBEN: ISTVÁN ATYA     

További információk az egyházközség és az ön-
kormányzat honlapján, a plakátokon, valamint 
Heinczinger Balázsnál (20/919-1005).

HIMNUSZ
Világmegváltó Jézusunk, örök fönségben szült Ige, a 

titkos fényből fénysugár, népednek őrző pásztora.
Mindent hatalmad alkotott, törvényed rendelt éjt, na-

pot, a munkás, fáradt testeket az éj csendjén pihenteted.
Poklok hatalmát Megtörő, légy ellenségtől őrizőnk, 

ne tudja bűnbe rántani, kiket szent véred újraszült.
Amíg múlandó életünk e földi testhez kötve tart: tes-

tünk ha álom nyomja el, lelkünk virrasszon éberen.
Dicsérünk, Jézus, szüntelen, ki feltámadtál győztesen, 

Atyának, Léleknek veled most és örökre tisztelet. Ámen.
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Böjte Csaba, ferences atya, mint főelőadó egyre-más-
ra nevetést csalt ki a plébániakertet betöltő hallgató-
ságból. Már ez a derű bizonyította, amit mondott: A 
madár is csak úgy tud repülni, ha nem lógnak a szár-
nyain aranyláncocskák. Jó meleg volt, és ő állta a na-
pot. Végigállta a délelőttöt, és végig állta a kérdése-
ket, a tekintetére, mozdulatára vágyók meg-megúju-
ló sorát. A fakultáció során egy fi atal résztvevő, aki 
közelről megtapasztalta Csaba testvér hétköznapjait, 
ezt kérdezte:

– „Hogy bírja a sok felelősséget, a sokféle munkát?” 
– „Ahogy lehet, a felelősséget átadom valakinek. 

Megbízom benne, rábízom. Aztán, hogy hibázik a 
munkában? Tíz helyzetből nem lesz tíz gól, legfeljebb 
kettő. Hibázom én is, és Istenem hányszor megbocsát 
nekem! Vagyon sincs az én nevemen. Ha ránk hagy-
nak egy házat, azt én akkor fogadom el, ha van gazdá-
ja. Egy üres, poros ház csak arra vár, hogy gyerekzsi-
vaj verje föl. Mindig lesz valaki, akinek épp arra van 
szüksége. Csak meg kell találnunk. Isten egy puzzle-t 
adott elénk. Igaz, a sátán kicsit összekuszálta, de meg 
kell találnunk, mi hova illik. Nem erőltetve, benyom-
va, hanem keresni, amíg belesimul a képbe.

Ilyesféle volt az én első kérdésem is, amit a Tanú-
ságnak fel akartam tenni. Tovább izgultam a délelőtt 
folyamán, hogy meg tudom-e szólítani Csaba testvért. 
Úgy látszott, nem fogok sorra kerülni, így már nem 
is erőltettem. És, végül, szinte véletlenül, elkísérhet-
tem őt vagy 30 méteren. Így futotta a másik két kér-
désre mégis: 

– A karitászban mi sokszor elfáradunk, ha szegé-
nyekkel dolgozunk. Sokszor csalódunk is. Mit taná-
csol ilyenkor? 

– „Hajtsák oda a fejüket a Jóistenhez. Ő megpihen-
teti, megvigasztalja, azt, aki oda bújik hozzá.” 

– Hogy közeledjünk Nagymaros kereső embereihez? 
– „Nagy szeretettel, sok türelemmel. Úgy, ahogy a 

nap: addig simogatja, addig melengeti a földet, amíg 
kibújik a csíra. Várakozzanak csak rájuk.”

LEJEGYEZTE: HORTOVÁNYI EMŐKE

Nagymarosi fi atalként úgy érzem, hogy az ifjúsági találko-
zó ugyanúgy az életem része, mint a bármely más rutin, ame-
lyet az évek során magamévá tettem. Bár Pesten élek, tanulok 
és dolgozom a találkozó iránti igény nemhogy csökkent vol-
na, hanem annál inkább erősödött. Számomra tényleg a talál-
kozás a legbecsesebb kincs ezeken az alkalmakon. Találkozás 
az Úr Jézussal, de nem valami megfoghatatlan módon, hanem 
minden emberben, akivel a viszontlátás öröme összehoz, és ha 
csak néhány szóban is, de örömmel és szeretettel tudunk for-
dulni egymáshoz.

Most a Mária Rádió önkéntes tudósítójaként követtem fi -
gyelemmel a nap majd minden eseményét. Kerényi atya elő-
adásai mindig maradandó élményt szereznek, és tarisznyán-
kat telis tele töltik lelki útravalóval. Ám idén valahogy mégis 
más volt. Minden idő, amit atyák között van szerencsém tölte-
ni olyan áldás, amit mindenkinek csak kívánni tudok. Sok be-
szélgetés és rengeteg jó példa, amik végigkísérték az életemet. 
Néhányszor megfordultam Erdélyben, és rettentően rajongok 
az erdélyi helikon íróiért, költőiért. Szeretem a székely embe-
rek egyszerű, letisztult és őszinte jellemét, ám amikor ez a jel-
lem Isten igéjének hirdetésével párosul, akkor azt hiszem, hogy 
a szívem és a lelkem is megtelik valamilyen határtalan nyu-
galommal, és a szavak, amelyek a fülemen át bekúsznak a fe-
jembe, minden más hangot elnyomva teremtenek rendet és bé-
két. Ez a jelenség számomra Böjte Csaba atya. Egyszerűség, 
szeretet és az Isten országáért végzett önfeláldozó munka kér-
lelhetetlen apostola. Jó hallgatni azt a sok-sok egyszerű, falu-
si és szívemhez annyira közeli történetet, amelyet a szolgálat-
ban eltöltött idő alatt összegyűjtött. Úgy érzem két nagy fegy-
ver van Csaba atyánk kezében, amit méltán irigyelhetünk és 
tekinthetünk követendő példának. Az egyik a mindenki felé 
nyitott krisztusi szeretet, amely nem kivételezik, nem válogat, 
csak kinyitja a lelkét és körülöleli a világot maga körül. A má-
sik pedig a szegénység. Nagyon nehéz lehet a földi dolgokról 
lemondva a gyerekeknek élni. A dedikálás alatt folyamatosan 
Csaba testvér mellett álltam, készítettünk vele riportot, és még 
arra is szakított időt, hogy üzenjen a Váci Egyházmegye fi a-
taljainak. Egy mondat ragadt meg bennem. Amikor a rendezők 
ebédelni invitálták annyit mondott csak, hogy „ha ennyi ember 
vár rám, akkor az ebédről lemondanék.”. Ezután következett 
két turnusban a végeláthatatlan sor. Ki aláírást, ki közös képet, 
ki csak egy áldást szeretett volna kérni, de volt, aki támogatni 
vagy éppen megköszönni szerette volna azt, amit kapott a nap 
folyamán. Láttam ragyogni az emberek szemét, és hálát adok 
az Istennek, hogy ha csak nyomokban is, de haza tudták vin-
ni magukkal ezt a nyitottságot. Néhány évvel ezelőtt táboroz-
tattunk Zoltai Zsoltival és Gyönyör László atyával erdélyi ár-
vákat Törökmezőn. Az egyik kisfi ú mondott egy nagyon meg-
döbbentő mondatot: „Sokszor meglátnak minket, és románnak 
neveznek, miközben otthon meg magyarságunk miatt mutogat-
nak ránk ujjal.” Azóta tudom, milyen nehéz feladat felkarol-
ni az elesetteket, és azóta csodálom azokat az embereket, akik 
ezt a nehéz, de örömökben és áldásban gazdag feladatot képe-
sek a vállukra venni. 

Egy dolgot azonban nem szabad elfelejtenünk. Az a nyitott-
ság és szeretet, amit Csaba testvér hirdet, és amit a vele való 
találkozásban kaptunk nem egy napra vagy egy hónapra, ha-
nem egy életre szól. Mindannyian kis Csaba testvérek vagyunk, 
apostolok, akikre az Úr hatalmas kegyelmet és titkot bízott. Kí-
vánom, hogy minél több emberben ébredjen fel ez a hivatás, 
tudjon megnyílni a világ előtt és közvetíteni Krisztus mérhe-
tetlen szeretetét. Ámen

HEINCZINGER ZORÁN

Téma: A szegénység
A Nagymarosi Ifjúsági Találkozóról ’14. május

Nem egy napra vagy 
egy hónapra, hanem…
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– Mikor, miért kezdtetek ministrálni?
Drobilich Domonkos: – Amikor Tamás atya ide ke-

rült, hirdette, hogy szívesen vár ministránsokat vasár-
napra vagy hétköznapokra. Ez nekem megtetszett, és 
elhatároztam, hogy ministráns leszek.

Edöcsény Ákos: – Én is Tamás atya alatt kezdtem 
ministrálni. Magamtól nem mertem először menni, de 
mindig szerettem volna, és nagyon boldog voltam, ami-
kor Tamás atya hívott.

Maurer Máté: – Én is ugyanakkor kezdtem, mint 
Domos, Tamás atya és a barátaim hatására.

– Mit jelent ez most nektek? 
D. D.: – Nagyon szeretem ezt csinálni, mert tudom, 

hogy az Úrnak szolgálok.
E. Á.: – Örülök, hogy ezzel segíthetek István atyá-

nak a misézésben, és az oltárnál szolgálhatok.
M. M.: – A ministrálással könnyebben tudom meg-

élni a szentmisében történteket.
– Hallottam, hogy több jutalomkiránduláson is vol-

tatok.
D. D.: – Igen. Nekem a bobozás tetszett a legjobban, 

mert sokan együtt voltunk, és jól éreztük magunkat. 
E. Á.: – Nekem a kalandpark tetszett, mert szép volt 

az idő, és jó volt a program.
M.M.: – Nekem meg a Tisza-tavi kirándulás, mert 

csónakáztunk.
– Hogy szoktatok felkészülni az ünnepi misére?
D. D.: – Általában egy héttel előbb van egy próba, 

ahol kiosztjuk, ki, mit fog csinálni, és     utána elpró-
báljuk. A szentmise előtt egy félórával meg kell érkez-
nünk, és akkor még egyszer elpróbáljuk.

– Év közben hogy működik a ministrálás?
M. M.: Mindenki év elején választ egy hétköznapi 

misét, amire egész évben rendszeresen eljár. És ugyan-
így, mindenkinek van egy vasárnapi miséje. 

 (A FIÚK ÖSSZEÁLLÍTÁSA)

Imádkozom: 
legyek vidám

Én Istenem, legyek vidám,
hogy házamat vidítni tudjam.
Mosolyogjak, ha bántanak
és senkire se haragudjam.

Arcom ne lássa senkisem
bánkódni gondon és hiányon.
Legyen szelíd vasárnapom,
ha mosolyog a kisleányom.

Én Istenem, legyek vidám,
ma minden gondot tűzre vessek.
Nyujtsam ki kincstelen kezem
s szegényen is nagyon szeressek.

Tudom, sokat bűvölt a gyász,
a hollós téli bút daloltam.
A bátrakkal hadd mondom el:
panaszkodtam, mert balga voltam.

Én Istenem, legyek vidám,
ujjongjon újra puszta lelkem,
mint rég, mikor falum felett
az első forrásvízre leltem.

Ködökbe csillanó sugár,
víg fecskeszó bolond viharban,
tudatlan gyermekhang legyek
a jajgató világzavarban.
 

(Áprily Lajos)

Az oltár körül
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KUCKÓ hírek
A KUCKÓ folyamatosan forgatja 

meglévő készletét, ezért: 

KÍNÁL egyben KERES:

baba- és gyermekruhát; babakocsit,
járókát, felső ruházatot; szabadidő
ruhát ágyneműt: paplant, párnát, 
pokrócot, ágyhuzatot; függönyt;

 szőnyeget; bútort; edényt, 
háztartási eszközöket, mosógépet 
(jutányos árért is, ha javítható!); 
használható automata mosógépet 
megvételre, háztartási gépeket; 

kályhát; tűzhelyet

Nyitva tartás: szombatonként 9-11-ig.
 NE VEGYÜNK KÉZ ALATT BIZONYTALAN 

EREDETŰ HOLMIT, ESZKÖZT, STB. 
BÁRMILYEN JUTÁNYOS ÁRON KÍNÁLJÁK!

Érdeklődés, bejelentkezés:
06-20/91-76-016

Éves programok 2014.
Július

2. Sarlós Boldogasszony
18–20. Misztrál fesztivál
26. Vacsora fehérben

Augusztus
6–10. Családtábor + Cédrus tábor
15. Nagyboldogasszony ünnepe. 
Parancsolt ünnep
15–16. Apa-fi a-unoka kenuzás
20. Szent István király ünnepe

Szeptember
6. Márianosztrai zarándoklat
8. Kisboldogasszony
13. Nyitott Templomok Éjszakája
14. Szent Kereszt Felmagasztalása 
templombúcsú 
19–20. Az egyháztanács munka-
hétvégéje
27. Akolitus avatás Vácott

Október 
4. Ifjúsági találkozó
6–12. Idősek hete

November 
1. Mindenszentek ünnepe.
Parancsolt ünnep
7–9. Női lelkigyakorlat
Máriabesnyőn
15. Erzsébet-bál
23. Ministránsavatás
29. Ádventi koszorúkészítés

December
6. Mikulás ünnepség a templomban
25. Karácsony ünnepe
27. Szent János-napi boráldás
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Kiadja: Szent Kereszt Felmagasztalása Katolikus Plébánia
Nagymaros, Szent Imre tér 2.

 Tanúság megjelenik húsvétra, pünkösdkor, 
a Szent Kereszt Felmagasztalása ünnepén és karácsonykor. 

Felelős kiadó: Gáspár István
Szerkeszti: Hortoványi Emőke 

Főmunkatárs: Hortoványi Jenő,
Munkatársak: Dán Ildi és Láng András

Nyomdai előállítás: Dunapress Bt, Nagymaros
Megjelenik: 400 példányban

ságTanú

REGGELI DICSÉRET
HIMNUSZ

Betelt a földnek óhaja, fölkelt tündöklő napja már, biz-
tos reménye, Krisztusa, az élő Isten mennybe száll.

A szerteáradt bűnt s fejét küzdelmes harcban győz-
te le, s dicsőült teste fényeit Atyjának most mutatja be.

Sugárzó felhőn égbe megy, hívő szívekben gyújt 
reményt, feltárva mennynek ajtaját, mit elzárt Ádám 
bűne rég.

Ujjongva örvend ég s a föld, hogy ő, kit Szűznek 
méhe szült, ostor, kereszt kit meggyötört, ím, Atyja 
jobbján trónra ült.

Mondjunk most hálás éneket, hogy üdvünkért így 
szenvedett, hogy testünk mennybe felveszi, s örök ha-
zában ad helyet.

Egy szívvel örvendezzenek az églakók, a földfi ak, 
azok, hogy mennybe érkezett, ezek, hogy egyben itt 
maradt.

Jézus, dicsőült Istenünk, emeld hozzád a szíveket, s 
Atyáddal együtt küldd nekünk vigasztaló Szentlelke-
det! Ámen.

Uram, köszönöm Neked az ajándékba kapott éveket és 
évtizedeket. Köszönöm az

életem minden eredményét, amivel megörvendeztettél 
és minden kudarcát,

amivel a korlátaimra fi gyelmeztettél. Köszönöm a csa-
ládtagjaimat, akik

elviselnek, akik mellettem állnak és szeretnek. Uram, 
kérlek, bocsásd meg,

amit rosszul tettem, és amit elmulasztottam. Köszönöm, 
hogy Te nem mégy

nyugdíjba, hanem ma is mindent megteszel az üdvös-
ségemre.

Uram, adj nekem hálás szívet, hogy mindig észreve-
gyem: több okom van a

hálára, mint a panaszra. Ments meg az irigységtől, elé-
gedetlenségtől,

nyugtalanságtól, a mindent-tudás látszatától és a 
mindent-jobban-tudás

hazugságától, a gyanútól, hogy valaki mindig bánta-
ni akar. Ments meg a

közönytől, a házsártos, barátságtalan viselkedéstől, 
az örökös

zsörtölődéstől, a rút önzéstől, a mindent elborító ke-
serűségtől és a

hiábavalóság nyomasztó érzésétől.
Uram, adj erőt, hogy békésen hordjam az öregkor ter-

heit, humorral fogadjam a
feledékenységem jeleit, erőtlenségemet, érzékszerve-

im tompulását,
testi-szellemi erőm hanyatlását.
Uram, adj bölcs szívet, hogy meg ne feledkezzem a vég-

ről itt, és a kezdetről
odaát. Kérlek, adj kedvet a munkához, amit még elvé-

gezhetek. Tégy hasznossá,
hogy ne érezzem csak tehernek magamat és adj aláza-

tot, hogy belássam, hogy
egyre inkább másokra szorulok. Adj kedvet az imád-

sághoz, a Veled való
beszélgetéshez. Adj világosságot, hogy jól lássam ma-

gam, és jól lássak
másokat is. Adj jó kedvet és nyitottságot, hogy még min-

dig tudjak befogadni
és adj szeretetet, hogy ne csak panaszkodjak mások hi-

degsége miatt, hanem
árasszam a szereteted melegét.
Uram, maradj az, aki mindig is voltál: a megbocsátó 

Édesatyám. Ez indítson
arra, hogy én is tudjak megbocsátani. Ne engedd, hogy 

valaha is fáradt
legyek a köszönet-mondáshoz. Ne engedd, hogy vala-

ha is abbahagyjam a
dicséretedet. Tartsd meg és növeld a hitemet.

Szólj Uram, még hallja a Te szolgád!

II. János Pál pápa imája 
az idős korról
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